*

Governo Municipal d.

QUIXERAMOBIM
Secretaia da Saúde

,2(qg2c7

o

JO

OFICIO N° 2003.001/2025 - SMS

FLN°

Quixeramobim, 20 de março de 20

ORIGEM: NUTRICIONISTA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

DESTINO: COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ASSUNTO: PARECER TECNICO NUTRICONISTA -SMS

PARECER TECNICO NUTRICIONISTA SMS-PEDIDO 130227120001

Segue análise técnica das amostras disponibilizadas pelos fornecedores concorrentes no
processo supracitado, conforme os requisitos solicitados no referido edital.

ITEM DESCRITIVO AMOSTRA
APRESENTADA

SITUAÇÃO

27861 Suplemento que contém nutrientes
que 	contribuem 	para 	a
recuperação/manutenção de peso e
massa 	musculare 	deve 	ser
consumidos por adultos e idosos que
estejam 	com 	sua 	alimentação
defasada, ou necessite de mais energia
por conta do seu estilo de vida, com
fómula 	 densidade
calórica(kcallml); 1,5 	=300kcal-
proteínas 	: 	20% 	VCT-fontes 	de
carboidratos:50%, 	50% 	VCT-
LIPÍDIOS: 	30%VCT- 	Fonte 	de
carboidratos: 	72,7%, 	xarope 	de
glicose 	21,5%, 	Sacarose/3,8%
Maltodrextina 	sem 	sabor 	74,7%-
xarope 	de 	glicose/2 1,5%,
Sacarose/3,8%. 	Maltodrextrina 	(
baunilha)  -  fonte de lipídios : 34%
oleo de girassol/41 % de palmaJ25%
óleo de canola- fonte de fibras 82%
GOS/12% pectinal 6% fos- relação
W6:W3: 	5,5:1- 	osmolaridade 	(
MOSM/L): 540 (SEM SABOR)-
REFERENCIA /OU FÓRMULA
COMPATIVEL: 	NUTRIDRINK
PROTEIN SEM SABOR

NUTRIDRINK

- 	PROTEIN SEM
SABORDANONE.

DIMEC
APROVADO

Rua: Dr Álvaro Fernandes, N2  10, Centro - Quixeramobim/CE

E-mail: smsqxbhotmail.com

CNPJ: 12.035.183/0001-60

o

a

Governo Municipal de
\cJ po

'YFLN0

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

27864 Alimento nutricionalmente completo
para nutrição enteral ou oral, com
100% de proteína de soja. Cada imi
deste produto fornece 1,5kcal. Não
contém gluten. Alérgicos : contém
soja e derivados. Apresentação caixa
1000m1 	- 	Referência/ 	fórmula
compatível: Nutri enteral soya 1,5
kcal (caixa de 1.0 litro)

Trophic 1.05
Prohospital
Equipamentos
Médicos LTDA.

APROVADO

Atenciosamente,

THABYTÂRANCO FERREIRA
NUTRICIONISTA

Rua: Dr Álvaro Fernandes, N2 10, Centro - Quixeramobim/CE

E-mail: smsqxb@hotmail.com
CNPJ: 12.035.183/0001-60

1

o